Cronaca dal not al 1345. Bibi. Comunale. Ms. Carrati 17. G. l. 14.

1335. Se compi la coperta de san Piero.
1252. Henrigo da Mora fu podestà et in quello anno 

una roda grande de colonne de marmore fu fatta su la 
porta de San Piero de Bologna.

1295. In quel!’ anno compido fu lo Palazzo novo de 
Bologna che è in Ia Piazza e fatta fu la renghiera del 
Comune de Bologna.

IL GAPITOLO DI NARBONA
E LA POVERTA DELLE CHIESE FRANCESCANE

pag. 28.

Nel capitulo generale di Narbona ( 1260) convocato dal 
ministro generale S. Bonaventura si riformarono le costi- 
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tuzioni a primitivo rigore. II Wadding dice che sono ri
maste celebri nell’ ordine. Questi i capitoli che riguardano 
gli edificii dei Frali Minori:

VIII. Amodo testudinatae ecclesiae non fiant, nisi super 
altare absque licentia generalis ministri.

XV. Cum autem curiositas et superfluitas directe ob
vient paupertati, ordinamus quod edificiorum curiositas in 
picturis, celaturis, fenestris et columnis et huiusmodi, in 
longitudine, latitudine secundum loci consuetudinem arctius 
evitetur.

XVI. Campanilia etiam ad modum turris de caetero 
nusquam fiant.

XVII. Vitrinae, quoque historiatac, vel picturatae, de ce
tero nusquam fiant excepto q. in principali vitrea post maius 
altare possint haberi imagines Crucifixi, B. Virginis, B. Fran- 
cisci, et B. Antonii tantum.

XVIII. Item tabulae sumptuosae, seu curiosae super al
tare vel alibi de caetero nullae fiant. Et si de caetero huius
modi vitree vel tabulae sic factae fuerint, per Visitatores 
provinciarum amoveantur. Qui autem fuerint trasgressores 
ipsius constitutionis vel paragraph! graviter puniantur, et 
principales de locis irrevocabiliter expellantur nisi per ge
neralem Ministrum fuerint restituti.

XX. Et propter excessus iam factos circa huiusmodi, 
ne trahantur in consuetudinem, praecipimus fratribus uni
versis ut nullus per se, vel per alium per quascumque per
sonas in ordine vel extra ordinem ducere, vel inducere 
faciat, vel procuret talia fieri, vel licentiam a praelatis or
dinis de caetero postulari et ad praedictorum observan
tiam Ministri, Custodes, Guardian! et eorum Vicarii ac 
visitatores teneantur transgressores acriter puniendo et at
tentata in contrarium de caetero destruendo.

XXI. Item thuribula, cruces, ampullae, et quaecumque 
vasa vel imagines de auro, vel argento in obedientiam amo
veantur et de caetero per eandem obedientiam nullatenus 
habeantur, nisi in crucibus vel aliis de praedictis essent 
aliquae reliquiae venerandae vel nisi esset pixis vel aliquod 
vasculum pro Christi corpore (ut moris est) reponendo; et 
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de caetero calices simplices fiant in opere' et pondus dua
rum marcarum et dimidia non excedant.